Mẫu 04

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ XUÂN LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 21 / BC-UBND             Xuân Lập, ngày 22 tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến Nhân dân, ý kiến của HĐND xã Xuân Lập (1)

về việc thành lập xã Xuân Lập trên cơ sở nhập nguyên trạng

diện tích tự nhiên, quy mô dân số của các xã: Xuân Lập, Xuân Minh,

 Xuân Lai, Trường Xuân (2)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương và Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày

07/4/2025 của Chính phủ; sau khi Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Thanh Hóa được xây dựng; trên cơ sở kết quả lấy ý kiến cử tri, UBND xã

Xuân Lập(1) tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình về việc thành

lập xã Xuân Lập trên cơ sở nhập nguyên trạng diện tích tự nhiên, quy mô dân số

của các xã: Xuân Lập, Xuân Minh, Xuân Lai, Trường Xuân (2), như sau:

1. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân

1.1. Thời gian và hình thức lấy ý kiến

a) Thời gian lấy ý kiến:

- Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ 00 ngày 21/4/2025.

b) Hình thức lấy ý kiến:

- Tổ chức phát phiếu lấy ý kiến đến hộ gia đình.

1.2. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến

- Tổng số cử tri đại diện hộ gia đình: 2.109 cử tri.

- Số cử tri đại diện hộ gia đình tham gia lấy ý kiến: 2.109 cử tri; đạt 100%

tổng số cử tri đại diện hộ gia đình.

- Số cử tri đại diện hộ gia đình đồng ý: 2.108 cử tri; đạt 99,95% so với

tổng số cử tri đại diện hộ gia đình.

- Số cử tri đại diện hộ gia đình không đồng ý: 01 cử tri; đạt 0,05% so với

tổng số cử tri đại diện hộ gia đình. Lý do: Trụ sở đóng tại Xuân Minh xa so với

địa bàn dân cư.

Tổng số cử tri có ý kiến khác: 01 ý kiến: Nên đặt tên xã là Thọ Xuân 8.

2. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến của HĐND

(Có tổng hợp chi tiết tại Phụ lục 01, 02 kèm theo)

Trên đây là tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân, ý kiến HĐND xã Xuân

Lập(1) về việc thành lập xã Xuân Lập trên cơ sở nhập nguyên trạng diện tích tự

nhiên, quy mô dân số của các xã: Xuân Lập, Xuân Minh, Xuân Lai, Trường

Xuân (2); UBND xã Xuân Lập(1) trân trọng báo cáo HĐND xã Xuân Lập và

UBND  huyện Thọ Xuân./.
Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- HĐND xã Xuân Lập (để b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Hải
.

Phụ lục 01: Tổng hợp kết quả lấy ý kiến Nhân dân về việc thành lập xã Xuân Lập trên cơ sở nhập nguyên trạng

diện tích tự nhiên, quy mô dân số của các xã: Xuân Lập, Xuân Minh,Xuân Lai, Trường Xuân

STT
Đơn vị hành chính

(thôn)

Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri

Tổng số

cử tri

(người)

Số cử tri tham gia lấy ý

kiến so với tổng số cử tri

Số cử tri đồng ý so với

tổng số cử tri

Số cử tri không đồng ý

so với tổng số cử tri

Số

lượng

(người)

Tỷ lệ (%)

Số

lượng

(người)

Tỷ lệ (%)

Số

lượng

(người)

Tỷ lệ (%)

1 Thôn Phú Xá 1 201 201 100,00 201 100,00 0 0,00

2 Thôn Phú Xá 2 224 224 100,00 224 100,00 0 0,00

3 Thôn Vũ Thượng 363 363 100,00 363 100,00 0 0,00

4 Thôn Vũ Hạ 344 344 100,00 344 100,00 0 0,00

5 Thôn Trung Lập 1 200 200 100,00 200 100,00 0 0,00

6 Thôn Trung Lập 2 207 207 100,00 207 100,00 0 0,00

7 Thôn Trung Lập 3 204 204 100,00 204 100,00 0 0,00

8 Thôn Thọ Long 74 74 100,00 74 100,00 0 0,00

9 Thôn Phú Vinh 165 165 100,00 164 99,39 1 0,61

10 Thôn Đại Thắng 127 127 100,00 127 100,00 0 0,00

  Tổng cộng       2.109       2.109  100,00 2108 99,95 1 0,05

Phụ lục số 02:  Tổng hợp kết quả lấy ý kiến của HĐND về việc thành lập xã Xuân Lập trên cơ sở nhập nguyên trạng

diện tích tự nhiên, quy mô dân số của các xã: Xuân Lập, Xuân Minh,Xuân Lai, Trường Xuân

STT HĐND XÃ

Số lượng đại biểu HĐND Kết quả biểu quyết

Tổng số đại

biểu

HĐND

Số đại biểu

tham dự kỳ

họp

Tỷ lệ (%)

Số đại biểu

đồng ý so

với tổng số

đại biểu

Tỷ lệ (%)

Số đại biểu

không đồng

ý so với

tổng số đại

biểu

Tỷ lệ (%)

 XÃ XUÂN LẬP 25 24 96 24 24 0 100

		2025-04-22T15:00:49+0700

		xuanlap.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T15:02:44+0700

		xuanlap.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T15:03:27+0700

		xuanlap.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-22T15:03:54+0700